Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01— Nr. 16-35161/16
Kacanik; 28.10.2016

Né mbéshtetje t& nenit 24 dhe 40.2(b) té& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqgeverisjen Lokale, t& nenit 30.1 t& Ligjit 03/L
048 -Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té nenit 34.5 lidhur me nenin 61 t& Statutit t&¢ Komunés s¢
Kaganikut 01Nr. 3588/2008 t¢ datés 25.09.2008, Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t&¢ mbajtur me 28 Tetor
2016, mori kété:

VENDIM
PER RREGULLIMIN E NDARJEVE BUXHETORE TE KOMUNES PER VITIN 2016

1. Buxheti i Komunés do t& rialokohet brenda programeve/nén programeve buxhetore pér projekte kapitale deri né
pesé pér gind (5%) t&é njé ndarje buxhetore né njé ndarje Getér (¢ asaj\organizate buxhetore gjaté vitit fiskal.

2. Rialokimet brenda pikés s& 1. t& kétij vendimi do té reflektojné né kéto nén programe dhe pér kéto projekte:

2.1. Buxhet dhe Financa; Projekti “Mjetet pér bashkéfinancim té projekteve me donatorét dhe qytetarét” me
kod 43975 do t¢ zvogélohet nga kursimet e arritura shuma prej 1,618.29 euro nga granti geveritar dhe 5,000 euro
nga té hyrat vetanake.

2.1.1.Mjetet nga ky Projekt do t& rriten tek projekti “Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve lokale né
zonat urbane dhe rurale™ me kod 43974,

2.2.Shérbimet Publike-Infrastruktura rrugore: Projektet ~Asfaltimi i rrugés Gérlicé-Prushaj taza e [11-t&” me
kod 43989 né shumé prej 859.65 euro dhe projekti “Asfaltimi i rrugés né lagjen e Burrénikéve té fshatit Runjevé”
me kod 43988 né shumé prej 326.60 euro.
2.2.1.Mjetet e kursyera nga kéto projekte do t& shfrytézohen pér Projektin “Ndértimi i
kanalizimeve fekale dhe atmosferike™ me kod 88641 te i nj&jti nén program buxhetor.

2.3. Arsimi — Administrata e Arsimit, Projekti “’Rregullimi i varrezave t&¢ Déshmoréve dhe Veteranéve ¢
UCK-s€"" me kod ‘44001" mbetja nga kursimi ne shumé prej 141.17 euro nga granti geveritar.
2.3.1..Mjetet e kursyera do & shfrytézohen pér projektin *"Renovimi i objekteve dhe infrastrukturés
shkollore me kod t& projektit *86263"

2.4. Urbanizmi dhe Mbrojtja ¢ Ambientit, Propjekti ‘"Hartimi i Planeve Rregullative’” me kod ‘86253°
kursimi prej 4,668.00 euro nga t& hyrat vetanake.
2.4.1.Mjetet e kursyera nga ky projekt do t& shfrytézohen pér projektin ‘’Ndértimi i trotuarit prej
QPS-sé deri te SHF “’Emin Duraku™ né¢ Kaganik.

3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi mbi Rregullimin ¢ Ndarjeve Buxhetore pér Vitin 2016, obligohet Drejtoria e
Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit, Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Arsimit.

4. Ky Vendim hyné n& fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& autoritetit mbikéqyrés-MAPL, si dhe
pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés, dhe do té& vlejé pér deri sa nuk merr;}@@gagéﬁvgpﬂﬂn tjetér.
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